Biografi Imam Al-Ghazali

Imam al-Ghazali mempunyai nama lengkap Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Muhammad bin Ta’us Ath-Thusi Asy-Syafi’i Al-Ghazali. seorang

Imam besar Abu Hamid al-Ghazali Hujjatul Islam. Beliau dilahirkan di sebuah kota

di Khurasan, yaitu di Tunisia pada tahun 450 H bertepatan pada 1058 M. Pekerjaan

ayahnya adalah seorang pembuat pakaian dari bulu yang kemudian di jual di pasar

Tunisia.6

Namanya kadang diucapkan Ghazzali (dua z), artinya tukang pintal benang,

karena pekerjaan ayah Imam al-Ghazali ialah tukang pintal benang wol. Sedangkan

Dalam setiap jeda pembacaan Al-

Qur’an diadakan diskusi tentang tasawuf.8

Dalam setiap jeda pembacaan Al-Qur’an diadakan diskusi tentang tasawuf.

Di sanalah Imam Al-Ghazali menghabiskan akhir hidupnya dengan predikat

Khusnul Khotimah. Belian meninggal pada hari senin tanggal 14 Jumadil Akhir

tahun 505 H bertepatan pada tahun 1111 M di Thusia. Jenazahnya dimakamkan di

makam at-Thabron. Bertolak dari perjalanan hidupnya, lebih dari 70 karya Imam

Al-Ghazali meliputi berbagai ilmu pengetahuan, beberapa di antaranya termashyur

adalah kitab “Ihya Ulumuddin; kitab yang sangat penting dan mashur mengenai